
       U S N E S E N Í
z 15. schůze Rady města Hranice, konané dne 08.06. 2011  od 14.00  
hod. na MěÚ Hranice

Přítomni :  Miroslav Picka, František Jurčák, PhDr. Hana Levá, František Černý
pozn.: p. Bláha již od 1. 6. 2011 není členem ZM

Usnesení č. 235-259

Usnesení č. 235/11
V rámci kontroly plnění usnesení Rada města Hranice:

a)  k     usnesení  RM Hranice č. 228/11 ze dne 25. 5. 2011   –  bere na vědomí informaci 
starosty  města  o  provedených  úkonech  k vyhlášenému  výběrovému řízení  na  akci 
„Rekonstrukce sociálních zařízení v objektu Mateřská škola Hranice, okres Cheb,

b) k     usnesení RM Hranice č. 188/11 ze dne 11. 5. 2011   –  bere na vědomí informaci 
starosty  města  o  písemné  výzvě  paní  Jiřině  Smutné  z Hranic  k  vystěhování  do 
poskytnutého přístřeší ve Studánce do 20. 6. 2011 ( poté exekuční vystěhování ),

c) k     usnesení RM Hranice č  . 211/11 ze dne 25. 5. 2011 –  bere na vědomí  informaci 
starosty města o písemné výzvě panu Dušanu Mirgovi ze Studánky k vystěhování do 
poskytnutého přístřeší ve Studánce do 22. 6. 2011 ( poté exekuční vystěhování ),

Usnesení č. 236/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na dobu 5 let s panem Václavem 
Horálkem z Hranic na pronájem dvou částí ( rybníčky ) p. p. č. 2484 o výměře 455 m2 a 84 m2 

( trvalý travní porost ) v k. ú. Hranice u Aše. Záměr města pronajmout tyto dvě části pozemku 
byl zveřejněn v době od 23. 5. 2011 do 6. 6. 2011.

Usnesení č. 237/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na dobu od 15. 6. 2011 do 31. 12. 
2013 s panem Martinem  Šimovičem z Aše na pronájem části p. p. č. 1330 o výměře 100 m2 

(  ostatní  plocha  )  v k.  ú.  Hranice  u  Aše  za  účelem využití  jako  zahrádka.  Záměr  města 
pronajmout  byl  již  vyvěšen  ve  dnech  4.  12.  2008  až  18.  12.  2008  (  bývalý  nájemce  pí 
Františka Olšanová ).

Usnesení č. 238/11
Rada města Hranice  souhlasí s pronájmem nebytových prostor na dobu neurčitou o výměře 
64,52 m2 v přízemí budovy č. p. 160 Husova ul. v Hranicích  paní Janě Pěnkavové z Hranic 
( IČ:12876437 ) za účelem provozování hostinské činnosti, holičství a kadeřnictví, a to za 
nájemné ve výši 400,- Kč/m2/rok. Záměr pronajmout uvedené prostory byl zveřejněn v době 
od 12. 5. 2011 do 26. 5. 2011.

Usnesení č. 239/11
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  prodej  p.  p.  č.  1705/1  o 
výměře 1389 m2 ( zahrada ) v k. ú. Hranice u Aše panu Petru Polťákovi z Hranic za cenu 75,- 
Kč/m2; záměr o prodeji byl vyvěšen v době od 13. 5. 2011 do 27. 5. 2011.



Usnesení č. 240/11
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  prodej  p.  p.  č.  3419/2  o 
výměře 421 m2 ( ostatní plocha, neplodná půda ) a po geometrickém zaměření část p. p. č. 
3419/1 o výměře cca 380 m2 ( trvalý travní porost ), obojí v k. ú. Hranice u Aše, paní Marii 
Králové z Hranic za cenu 75,- Kč/m2; záměr o prodeji byl vyvěšen v době od 16. 5. 2011 do 
30. 5. 2011.

Usnesení č. 241/11
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  prodej  p.  p.  č.  3613/2  o 
výměře 48 m2 ( ostatní plocha ) v k. ú. Hranice u Aše paní Zdeňce Pospíšilové z Hranic za 
cenu 75,-Kč/m2; záměr o prodeji byl vyvěšen v době od 23. 5. 2011 do 6. 6. 2011.

Usnesení č. 242/11
Rada města Hranice s odkazem na své usnesení č. 164/11 ze dne 27. 4. 2011  doporučuje 
Zastupitelstvu města Hranice prodej budovy č.p. 93, 94, 95, 96, 97 a stavebních parcel č. 32/4 
o výměře 90 m2 ( zastavěná plocha a nádvoří ), č. 32/5 o výměře 129 m2 ( zastavěná plocha a 
nádvoří ), č. 32/6 o výměře 73 m2 ( zastavěná plocha a nádvoří ), č. 32/7 o výměře 54 m2 

( zastavěná plocha a nádvoří ) a č. 32/8 o výměře 138 m2 ( zastavěná plocha a nádvoří ), vše 
v k. ú. Studánka u Aše, podle § 12 a přílohy č. 1 Zásad postupu při úkonech obce v souvislosti  
s převodem  a  nájmem  nemovitých  věcí   panu  Richardu  Vaňovi  ze  Studánky  za  cenu 
stanovenou znaleckým posudkem; záměr města prodat budovu včetně pozemků pod budovou 
byl vyvěšen ve dnech 4. 5. 2011 až 18. 5. 2011 ( pro č.p. 97 ) a ve dnech 18. 5. 2011 až 1. 6. 
2011 ( pro č.p. 93 – 96 ).

Usnesení č. 243/11
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti pana Jiřího Smolíka z Hranic ze dne 30. 5. 
2011  souhlasí s prodejem 20 ks PZ desek ze zbourané haly na uhlí v Hranicích, která byla 
v majetku města Hranice, za cenu 100 - 250,- Kč za 1 ks ( dle kvality ).

Usnesení č. 244/11
Rada města  Hranice  souhlasí s prodejem 4  ks  betonových bloků  umístěných  na  hřbitově 
v Hranicích obch. firmě HSS Schmied, Žižkova 429, Hranice, dle její písemné nabídky ze dne 
31. 5. 2011.

Usnesení č. 245/11
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti pana Karla Fialy z Hranic ze dne 31. 5. 
2011  nesouhlasí s provedením výměny  čtyř  dveří  a  se  zakoupením dvou kamen  na  tuhá 
paliva do  bytu č. 425/4 v Krátké ulici č. 425 v Hranicích.

Usnesení č. 246/11
Rada  města  Hranice  bere  na  vědomí zvýšení  měsíční  úplaty  za  předškolní  vzdělávání 
v mateřské škole na období školního roku 2011 -2012 dle předloženého návrhu ředitelkou 
Mateřské školy Hranice, okres Cheb, dne 6. 6. 2011.

Usnesení č. 247/11
Rada  města  Hranice  souhlasí s přidělením  příspěvku  pro  Fotbalový  oddíl  TJ  Jiskra  SU 
Hranice ve výši 3.000,- Kč za účelem nákupu zboží a cen na turnaj „O pohár starosty města 
Hranice 2011“ v malé kopané dne 3. 7. 2011.



Usnesení č. 248/11
Rada města  Hranice z důvodů uvedených v písemném návrhu ze dne 3.  6.  2011  souhlasí 
s poskytnutím finanční odměny v navrhované výši paní PhDr. Haně Levé, ředitelce Základní 
školy Hranice, okres Cheb. 

Usnesení č. 249/11
Rada města Hranice v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
s ust. § 24 odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a se 
zněním článku IV. odst. 1 zřizovací listiny města Hranice ze dne 3. 5. 2007, s účinností od 1. 
7. 2011 odvolává pana Vlastimila Filipiho z funkce vedoucího organizační složky Technické 
služby města Hranice.

Usnesení č. 250/11
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice schválit s účinností od 1. 7. 
2011 vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství města Hranice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.

Usnesení č. 251/11
Rada města Hranice bere na vědomí informaci starosty města:

a) o předloženém písemném stanovisku města Hranice ze dne 1. 6. 2011 Ministerstvu 
vnitra  ČR –  odboru  všeobecné  správy  Praha  4  -   k optimalizaci  počtu  matričních 
úřadů,

b) o písemném sdělení tajemníka MěÚ v Aši ze dne 26. 5. 2011 o výsledku prošetřované 
stížnosti pana Felixe Demetera z Hranic adresované  Ministerstvu práce a sociálních 
věcí Praha na pracovníky odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ v Aši

Usnesení č. 252/11
Rada města  Hranice  souhlasí se  zařazením žádosti  paní  Veroniky Vojtekové  z Hranic  do 
seznamu žadatelů na byt.

Usnesení č. 253/11
Rada města Hranice souhlasí se zaevidováním knihovních jednotek knižních darů od  dárce: 
FABULA – nakladatelství anthroposofické literatury, Dr. Hana Jankovská, Přátelství, 753 01 
Hranice, do majetku Městské knihovny Hranice dle předloženého seznamu.

Usnesení č. 254/11
Rada města Hranice souhlasí se zaevidováním knihovních jednotek knižních darů od  dárce: 
Nadační fond Charity piont Brno, do majetku Městské knihovny Hranice dle předloženého 
seznamu.

Usnesení č. 255/11
Rada města Hranice souhlasí se zaevidováním knihovních jednotek knižních darů od  dárce: 
Marie  Dorotovičová  z  Hranic,  do  majetku  Městské  knihovny  Hranice  dle  předloženého 
seznamu.

Usnesení č. 256/11
Rada  města  Hranice  souhlasí  se  zaevidováním  knihovních  jednotek  knižních  darů  od 
anonymního dárce do majetku Městské knihovny Hranice dle předloženého seznamu.



Usnesení č. 257/11
Rada  města  Hranice  bere  na  vědomí návrh  rozpočtového  opatření  č.  5/2011  na  základě 
usnesení ZM č. 144/07 ze dne 8. 11. 2007 a usnesení ZM č. 152/08 ze dne 18. 9. 2008 tak, jak 
byl předložen starostou města Hranice.

Usnesení č. 258/11
Rada města Hranice  souhlasí s provedením aktualizace původního projektu z roku 2006 na 
opravu hráze a výpustě Mlýnského rybníka ( Doliška ) v Hranicích.

Usnesení č. 259/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 173/5 o velikosti 1+1 ve 
Studánce č. p. 173 s panem Radkem Kalábem z Hranic – od 1. 6. 2011 na dobu neurčitou 
( jde o náhradní bydlení ).

      František JURČÁK        Miroslav PICKA
            místostarosta města          starosta města


	Usnesení č. 235-259
	Usnesení č. 235/11
	Usnesení č. 236/11
	Usnesení č. 237/11
	Usnesení č. 239/11
	Usnesení č. 240/11
	Usnesení č. 241/11
	Usnesení č. 242/11
	Usnesení č. 243/11
	Usnesení č. 244/11
	Usnesení č. 245/11
	Usnesení č. 247/11
	Usnesení č. 248/11
	Usnesení č. 249/11
	Usnesení č. 250/11
	Usnesení č. 251/11
	Usnesení č. 257/11

